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Wizyta delegacji z Heinsberga w PP 2

fot. MW

Podczas tegorocznej edycji Dni Ozimka do naszej gminy przyjechała delegacja z miasta
partnerskiego Heinsberg, w składzie Jakob Gerards – Zastepca Burmistrza Heinsberga,
Albert Heitzer – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Heinsberg oraz Gerd von Helden
odpowiedzialny za współpracę partnerską w Heinsbergu i wizytowała Przedszkole Publiczne
Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Ozimku.

W piątek 14 czerwca naszych gości przywitała Danuta Ciszewska – Dyrektor PP2, która
szczegółowo przedstawiła działalność placówki, specyfikę pracy oraz pokazała obiekt, który został
właśnie gruntownie termo-modernizowany w ramach Programu Operacyjnego Województwa
Opolskiego na lata 2014-2020. Przypominamy, że całkowity koszt przedsięwzięcia to ponad 2 mln
złotych.

W ramach projektu dokonano następujących prac: docieplenie dachu, ścian zewnętrznych, ścian w
gruncie, stropu przy przepływie ciepła z dołu do góry, wymianę okien, drzwi, systemu cieplnego do
przygotowania ciepłej wody użytkowej, instalacji ogniw fotowoltaicznych, modernizacji oświetlenia.
Wykonanie w/w prac doprowadzi do stworzenia w pełni funkcjonalnej infrastruktury przy
jednoczesnym obniżeniu kosztów eksploatacyjnych.

Placówka jest dla przyjaciół z Heinsberga szczególnie ważna, ponieważ pomysł stworzenia obiektu o
takim charakterze działalności narodził się dzięki ścisłej współpracy naszych miast. Ówczesne
władze Gminy Ozimek podczas licznych wyjazdów miały możliwość wizytacji przedszkola
integracyjnego w Heinsbergu, gdzie można było zobaczyć, że wyrównanie szans zaczyna się od
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najmłodszych lat, właśnie od przedszkola. Pomysł zakładał, że w życiu codziennym mieszkańców ma
być widoczna stała, naturalna obecność osób niepełnosprawnych, na równych prawach i
możliwościach z tymi, jakie posiadają ludzie zdrowi. Uroczystego oddania do użytku dokonano w
1996 r. Wtedy inwestycję udało się zrealizować dzięki wsparciu finansowemu – Fundacji Współpracy
Polsko-Niemieckiej, rządowi krajowemu Północnej Nadrenii Westfalii oraz rządowi federalnemu
RFN.

Podczas tegorocznej wizyty nasi zachodni sąsiedzi mogli zobaczy przepiękny program artystyczny
przygotowany przez podopiecznych przedszkola z okazji zakończenia roku. Dzieci śpiewały,
recytowały oraz tańczyły. Ponadto na wszystkich czekały smakołyki i wiele innych atrakcji.

Nasi goście mieli wiele pytań, na które odpowiadała Danuta Ciszewska. W przedszkolu uczy się ok.
80 dzieci, a do dyspozycji są 4 sale przedszkolne do zajęć, 3 sale terapeutyczne (rehabilitacyjna,
terapeutyczna, terapeutyczno-logopedyczna), sala doświadczania świata, sala gimnastyczna, sprzęt
rehabilitacyjny do zajęć ruchowych oraz przepiękny ogród przedszkolny.

Istnieją 4 oddziały dla dzieci 3, 4, 5, 6 letnich. Dwa oddziały to oddziały integracyjne, a od nowego
roku będzie ich trzy. Grupami integracyjnymi opiekuje się jednocześnie dwóch pedagogów, w tym
pedagog specjalny. Ich obecność zapewnia każdemu przedszkolakowi zindywidualizowaną pomoc w
nabywaniu nowych umiejętności i profesjonalną opiekę.

Każda z grup wiekowych mieści się w osobnej, dużej i bardzo dobrze wyposażonej sali zabaw. W
każdej sali zorganizowane są kąciki do zabaw, kącik relaksacyjny, stoły i krzesełka są dostosowane i
zróżnicowane wysokością do wzrostu dzieci.

Przedszkole posiada również dużą salę gimnastyczną, gabinety do pracy indywidualnej, salę
doświadczania świata, a ogród jest wyposażony w sprzęt do zabaw sprawnościowych, zjeżdżalnię,
huśtawki i dwie piaskownice.

Pani dyrektor rozmawiała także o indywidualnym zaangażowaniu pracowników, rodziców i wielu
innych osób, które wspierają placówkę, co szczególnie zaciekawiło naszych gości.

Na zakończenie zastępca burmistrza Jakob Gerards serdecznie podziękował oraz wręczył pamiątkę z
miasta partnerskiego.
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